EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 52/2024

Juliano Ricardo Codognotto, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO para que, depois de aprovada, seja enviada ao Sindicato Rural de

Taguaí, visando homenagear a todos os organizadores responsáveis e produtores que

participaram do torneio leiteiro realizado no decorrer da Expo Taguaí, edição de 2024.

JUSTIFICATIVA

O Torneio Leiteiro é uma tradição que vai além da competição, sendo um

importante momento de valorização e incentivo à cultura caipira e ao trabalho dos

produtores pecuaristas da nossa região. A cada ano, o evento não apenas fortalece a

identidade rural e o compromisso com a excelência na produção, mas também promove o

desenvolvimento do setor agropecuário local, gerando visibilidade e incentivo para que os

produtores continuem aprimorando suas práticas.

A 15ª edição do torneio leiteiro, ocorrida durante a Expo Taguaí destacou-

se pelo sucesso de público e pela qualidade dos animais e produtores participantes,

tornando-se digna de reconhecimento por esta Casa Legislativa. Esse êxito é fruto do

trabalho e dedicação de todos os envolvidos, com destaque para o Sindicato Rural de

Taguaí, realizador do evento, em parceria com o SENAR e SEBRAE, que juntos

contribuíram para a excelência e sucesso desta edição. A homenagem proposta nesta

moção busca expressar nosso profundo respeito e gratidão por sua contribuição ao

fortalecimento da cultura e da economia local.

Nestes termos.

Taguaí, 28 de outubro de 2024.

_________________________________
JULIANO RICARDO CODOGNOTTO

Vereador